
 
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/05535/OSR/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

Strana 1 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
č. 2018/05535/OSR/DSM 

 

ze dne 15. 11. 2018 na realizaci akce: 

 

 

„Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně – stavební 
práce“ 

 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 5)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje, na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : „Společnost pro obnovu zahrady Zdrav. zařízení
v Moravském Berouně, část 1, - JR STaKR + STROMMY COMPANY“:

Správce: JR STaKR s.r.o.

Spisová značka: C 33800 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: U Stadionu 1999/9a, 792 01 Bruntál

IČO: 28596854
DIČ: CZ28596854

Zastoupený: Jiřím Krupou, jednatelem

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

společník: STROMMY COMPANY s.r.o.

Spisová značka: C 56915 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: č.p. 143, 793 31 Andělská Hora

IČO: 01919652
DIČ: CZ 01919652

Zastoupený: Ing. Radimem Macháčem, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:



Strana 3 (celkem 5)

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“ nebo „tento dodatek“) ke Smlouvě o dílo

č. 2018/05535/OSR/DSM ze dne 15. 11. 2018.

ČÁST A.

Dne 15. 11. 2018 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2018/05535/OSR/DSM,
na realizaci akce „Obnova zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně –
stavební práce“. Tyto práce jsou součástí komplexní obnovy zahrady s cílem vytvořit
novou náplň zahrady s nově založenou kompozicí a provozním řešením. Zahrada
bude koncipována jako kvalitní zázemí nejen pro pacienty, ale i pro jejich návštěvy
jako alternativa trávení společného času v budově léčebny. Součástí realizace projektu
je založení sítě nových cest, okruhy k rehabilitačním účelům, chodníky, odstranění
betonového základu a rozmístění mobiliáře. Stávající vegetace zahrady bude
doplněna o nové výsadby. Především se jedná o založení clon podél hranic léčebny
a založení nové kompozice solitér a skupin v plochách trávníků. Cílem je vytvoření
nového prostoru, který bude nejenom bezpečný pro pacienty a zaměstnance, ale bude
jej možné plnohodnotně využívat pro pobyt pacientů a pro rodiny, které pacienty
navštěvují.

Pro potřeby zadávacího řízení byla veřejná zakázka rozdělena na dvě části, „Obnova
zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ – zeleň a „Obnova zahrady
Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ – stavební práce a ke každé části byla
následně uzavřena samostatná smlouva o dílo.

Ke smlouvě o dílo na stavební práce a ke smlouvě o dílo na zeleň byly
dne 28. 11. 2019 uzavřeny Dodatky č. 1, které zahrnovaly vícepráce, méněpráce
a posun termínu realizace díla do 30. 4. 2020.

Ke smlouvě o dílo na stavební práce a ke smlouvě o dílo na zeleň jsou nyní uzavírány
dodatky č. 2 v tomto rozsahu:

vícepráce
v Kč bez DPH

méněpráce
v Kč bez DPH

Vícepráce a méněpráce celkem – stavební část 563 215,32 -553 250,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM – stavební část 9 965,32

Vícepráce a méněpráce celkem - zeleň 0,00 -25 166,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM - zeleň -25 166,00

Vícepráce a méněpráce celkem Dodatek č. 1 a č. 2 657 066,22 -842 926,84

ZMĚNA CENY CELKEM DODATEK Č. 1 A Č. 2 -185 860,62

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA CELKEM VČETNĚ DODATKŮ 10 352 268,72



Strana 4 (celkem 5) 

ČÁST B. 
V rámci čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 2 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo. 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 

Méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

Změny vyvolané realizací 

1) Plot - opěrná zeď (§222 odst. 4)     
Doplnění plotu na opěrnou zídku z důvodu bezpečnosti.  

21 541,00  

2) Doplnění zeminy (§222 odst. 4)   
Doplnění kvalitnější zeminy pro založení trávníků v souvislosti 
se zarovnáním ploch kolem komunikací.  

19 920,00  

3) Vnitroareálový rozvod vody (§222 odst. 4) 

Doplnění vnitroareálového rozvodu vody o zakončení 
uzavíratelnými šachtami s 3/4´´ventilem a kovovou 
rychlospojkou.  

12 500,00  

4) Mobiliář (§222 odst. 4) 

Doplnění a změna mobiliáře a počtu ks z důvodu 
rehabilitačních potřeb pacientů 509 254,32 -517 250,00 

5) Ukončení kabelového vedení v rozvodné skříni 
nadzemní (§222 odst. 4) 

Kabelové vedení bude zakončeno do stávající rozvodné 
skříně.  -36 000,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 
563 215,32 -553 250,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 9 965,32 

V rámci čl. IV. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran nově upravuje 
odst. 1:  

V souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 „Změna 
ceny díla – vícepráce a méněpráce“ bude cena za provedení díla činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle smlouvy 
o dílo (dále jen „SOD“) 

7 788 043,28 1 635 489,00 9 423 532,00 

Změna ceny dle Dodatku 
č. 1 SOD  - 16 756,94 -  3 518,96  - 20 275,90 

Změna ceny dle Dodatku 
č. 1 SOD – úprava DPH 

0,00 0,09 0,37 

Změna ceny dle Dodatku 
č. 2 SOD 

9 965,32 2 092,72 12 058,04 



Strana 5 (celkem 5) 

Celková cena SOD včetně 
ceny uvedené v tomto 
Dodatku č. 2 

7 781 251,66 1 634 062,85 9 415 314,51 

 
Čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní:  

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  
Cena díla bez DPH ................................................................ 7 781 251,66 Kč 
21 % DPH .............................................................................. 1 634 062,85 Kč 
Celkem cena díla včetně DPH ............................................. 9 415 314,51 Kč 

Celkem cena díla včetně DPH (slovy: devětmilionůčtyřistapatnácttisíctřistačtrnáct 
korunčeskýchpadesátjednahaléřů). 

 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo včetně Dodatku č. 1 nedotčená tímto 
Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Příloha č. 1 tohoto dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“ 

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
 č. UR/91/7/2020 ze dne 20. 4. 2020.  

V Olomouci dne:   V Bruntále dne: ............... 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 

Olomoucký kraj 
Mgr. Jiří Zemánek 

1. náměstek hejtmana 

............................................ 

JR STaKR s.r.o. 
Jiří Krupa 

jednatel 

 

............................................ 

STROMMY COMPANY s.r.o.. 
Ing. Radim Macháč 

jednatel 
 


